平成 23 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社サトー商会

代表者名 代表取締役社長 玉根 裕

（コード番号 ９９９６）

問合せ先 専務取締役管理本部長 岡本 雄次郎

 （TEL：022-236-5600）

第２四半期累計期間の業績予想数値と実績数値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 7 月 25 日付「業績予想及び配当予想に関するお知らせ」において公表いたしまし

た平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）の業績予想におけ

る予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績数値との差異（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

19,660
百万円

283
百万円

360
百万円

186
円 銭

20.80

実 績 値 （Ｂ） 19,935 352 451 250 27.97

差 額（Ｂ－Ａ） 275 69 91 64

差 額 率 （％） 1.4% 24.6% 25.3% 34.5%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
21,841 447 511 301 33.68

平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績数値との差異（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

18,530
百万円

230
百万円

360
百万円

216
円 銭

24.16

実 績 値 （Ｂ） 18,757 297 449 293 32.80

差 額（Ｂ－Ａ） 227 67 89 77

差 額 率 （％） 1.2% 29.3% 24.7% 35.8%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
20,607 388 519 321 35.95

２． 差異の理由

第２四半期累計期間における個別及び連結の業績は、東日本大震災の影響による初期業績の落ち込み

から厳しい経営環境が続くものと予想しておりましたが、復興需要及びお客様の力強い復旧努力に支え

られ、売上高は予想を上回りました。利益面につきましては、売上高が伸びたことや全社的なコスト削

減、子会社の収益改善、また、税金費用が当初見込みを下回ったことから、営業利益、経常利益、四半

期純利益のいずれも前回発表予想を上回りました。

なお、平成24年３月通期の連結、個別の業績予想につきましては、東北経済の回復が見込まれますが、

復旧の停滞や復興計画の遅れ、また先行き不透明感が残るため、前回予想（平成23年７月25日）を変更

しておりません。業績予想修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

(注)業績予想につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によってこれら予想数値と異なる可能性があります。

以上